Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº76/2023/PAS/IFSULDEMINAS

14 de junho de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SULO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS, DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1°- Designar os servidores, discentes e representantes externos abaixo relacionados para a
composição do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI: Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI:

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

COORDENADOR - COORDENADOR - João Marcos Fernandino Evangelista, Professor EBTT, SIAPE 2179871 (titular)

Heliza Faria Pereira, Professora EBTT, SIAPE 1957496

Welisson Michael Silva, Professor EBTT, SIAPE 1065954

REPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

VICE-COORDENADORA -VICE-COORDENADORA - Márcia Aparecida de Oliveira, Assistente em Administração, SIAPE 2271593 (titular)

SECRETARIASECRETARIA - Paula Costa Monteiro, Relações Públicas, SIAPE 2142806 (titular)

Romilda Pinto da Silveira, Bibliotecária, SIAPE 1659471

REPRESENTANTES DISCENTESREPRESENTANTES DISCENTES

ANNA LUIZA RODRIGUES SILVA – Matrícula: 20231980011 (titular)

MARIA PAULA DE SOUZA PEREIRA – Matrícula: 202014700018 (titular)

MARIA VITORIA OLIVEIRA DOMINGOS – Matrícula: 20231980032 (suplente)

SAMANTHA GABRIELA GERMANO FLAUZINO – Matrícula: 20231980030 (suplente)

MATHEUS JOSE SILVA DE SOUSA, matrícula 201811680025 (suplente)

REPRESENTANTES EXTERNOSREPRESENTANTES EXTERNOS

Wenderson Carlos dos Reis, CPF 062.668.886-88 (titular)

Eliane Baltazar da Costa – CPF 299.415.803-59 (titular)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Marli Aparecida Ferreira Soares, CPF 022.618.678-40 (suplente)

Hudson Renato de Carvalho, CPF 052.644.546-71 (suplente)

Adriana dos Reis Pereira, CPF 949.639.756-53 (suplente)

Art. 2º - Revogar a portaria nº 035/2022.

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data com validade de 02 anos.

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 14/06/2023 12:08:34.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 14/06/2023. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

360508
e7c0fe4d04

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais